
Contacto

Teléfono 957300001
Fax 957300680
Correo Electrónico serviciosgenerales@ayto-lacarlota.es

Dirección Postal

Avenida Carlos Iii, 50
(14100) La Carlota España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEX 7032/2019 La Carlota
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2020 a
las 14:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de la Carlota
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lacarlota.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gmu9hAB6bdZ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato para el suministro de combustible para vehículos municipales, calefacción
de colegios públicos, escuela infantil y centro de día, así como biomasa para colegios públicos, de La
Carlota (Córdoba)

Valor estimado del contrato 171.036,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 206.954,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.036,57 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.
09111400 - Combustibles de madera.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Colegios públicos, Escuela Infantil “Matrona María del Valle” y Unidad de Día Municipal de La Carlota (Córdoba).
Vehículos municipales Ayuntamiento de La Carlota.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

La Carlota (Córdoba) España

En relación con la licitación del Contrato para el Suministro de Combustible para vehículos municipales, calefacción de
colegios públicos, escuela infantil y centro de día, así como biomasa para colegios públicos, de La Carlota (Córdoba) GEX
7032/2019.
Por acuerdo del Órgano de Contratación Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada con fecha 5 de febrero de 2020,
se acordó adjudicar los lotes del citado contrato, a los licitadores que a continuación se indican, por resultar sus ofertas las
mejores en relación calidad-precio y haber atendido los requerimientos de documentación necesaria para contratar con la
administración en tiempo y forma. La adjudicación se efectúa en las condiciones que figuran en sus ofertas y las que se
detallan en el Pliego de cláusulas administrativas particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas, con el siguiente
detalle:

http://www.lacarlota.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gmu9hAB6bdZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio ofertado Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: % de descuentoExpresión de evaluación 

- LOTE Nº1 SUMINISTRO DE GASÓLEO “C” O “B” INDICADO PARA CALEFACCIÓN adjudicado a ENERPLUS S.L.U,
por 3,5% descuento sobre precio de referencia publicado en http://geoportalgasolineras.es/

- LOTE Nº2: SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE GASÓLEO “A” PARA VEHÍCULOS Y GASOLINA SIN PLOMO PARA
PEQUEÑA MAQUINARIA, adjudicado a TADISUR S.L, por 6% descuento sobre precio publicado en
http://geoportalgasolineras.es/

- LOTE Nº3. SUMINISTRO DE BIOMASA PARA CALEFACCIÓN adjudicado a ECOLOMA BIOCOMBUSTIBLES S.L por
importe, principal: 124,80 €/tonelada métrica, IVA: 26,21 €/tonelada métrica, Total: 151,00 €/tonelada métrica 

DURACIÓN DEL CONTRATO: El contrato tendrá una duración de TRES (3) años, a contar desde la fecha de
formalización del mismo o, en su caso, a partir de la fecha de expedición del acta de inicio de la prestación.
Dicho acuerdo de Adjudicación se adjunta a continuación (Documento de Acta de Resolución)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de gasóleo “C” o “B” indicado para calefacción a colegios públicos,
Escuela Infantil “Matrona María del Valle” y Unidad de Día Municipal para personas con discapacidad
de La Carlota.

Presupuesto base de licitación
Importe 69.869,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.743,49 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8c7bf21-eac5-4e96-98d2-94d71dea086e


Precio de la oferta más baja 57.743,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.743,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ENERPLUS,S.L.U
NIF B14343586

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.743,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.869,62 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por acuerdo del Órgano de Contratación Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada con fecha 5 de febrero
de 2020, se acordó adjudicar este lote del Contrato para el Suministro de Combustible para vehículos municipales,
calefacción de colegios públicos, escuela infantil y centro de día, así como biomasa para colegios públicos, de La Carlota
(Córdoba), al adjudicatario señalado, por el importe de adjudicación que se indica, al resultar su oferta la mejor en relación
calidad-precio y haber atendido el requerimiento de documentación necesaria para contratar con la administración en
tiempo y forma. La adjudicación se efectúa en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en el Pliego
de cláusulas administrativas particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Fecha del Acuerdo 05/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Al tratarse de un contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación, la formalización
del contrato se efectuará no más tarde de los cinco días naturales siguientes al plazo establecido en el artículo 153.3 de
la LCSP (quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y
candidatos, en la forma prevista en el artículo 151 LCSP), constituyendo dicho documento título suficiente para acceder
a cualquier registro público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de combustible gasóleo “A”, para los vehículos municipales y
gasolina sin plomo para pequeña maquinaria.

Presupuesto base de licitación
Importe 100.229,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.834,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Distacia Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: km de distanciaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio ofertado Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: % de descuentoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

España

Adjudicado

Adjudicatario

TADISUR S.L.
NIF B14985535

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.834,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.229,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por acuerdo del Órgano de Contratación Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada con fecha 5 de febrero
de 2020, se acordó adjudicar este lote del Contrato para el Suministro de Combustible para vehículos municipales,
calefacción de colegios públicos, escuela infantil y centro de día, así como biomasa para colegios públicos, de La Carlota
(Córdoba), al adjudicatario señalado, por el importe de adjudicación que se indica, al resultar su oferta la mejor en relación
calidad-precio y haber atendido el requerimiento de documentación necesaria para contratar con la administración en
tiempo y forma. La adjudicación se efectúa en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en el Pliego
de cláusulas administrativas particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Fecha del Acuerdo 05/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Al tratarse de un contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación, la formalización
del contrato se efectuará no más tarde de los cinco días naturales siguientes al plazo establecido en el artículo 153.3 de
la LCSP (quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y
candidatos, en la forma prevista en el artículo 151 LCSP), constituyendo dicho documento título suficiente para acceder
a cualquier registro público



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio ofertado Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: euros/tonelada métricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aseguramiento y calidad del suministro Lote 3
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 82.834,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.834,41 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de biomasa para calefacción en forma de hueso seco, para calderas
de: Colegio Infantil y Primaria Monte Alto, Colegio Tierno Galván de El Arrecife y Colegio Carlos III de
La Carlota.

Presupuesto base de licitación
Importe 36.854,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.458,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 10.152,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.152,89 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

ECOLOMA BIOCOMBUSTIBLES, S.L
NIF B23678717

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.458,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.854,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por acuerdo del Órgano de Contratación Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada con fecha 5 de febrero
de 2020, se acordó adjudicar este lote del Contrato para el Suministro de Combustible para vehículos municipales,
calefacción de colegios públicos, escuela infantil y centro de día, así como biomasa para colegios públicos, de La Carlota
(Córdoba), al adjudicatario señalado, por el importe de adjudicación que se indica, al resultar su oferta la mejor en relación
calidad-precio y haber atendido el requerimiento de documentación necesaria para contratar con la administración en
tiempo y forma. La adjudicación se efectúa en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en el Pliego
de cláusulas administrativas particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Fecha del Acuerdo 05/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Al tratarse de un contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación, la formalización
del contrato se efectuará no más tarde de los cinco días naturales siguientes al plazo establecido en el artículo 153.3 de
la LCSP (quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y
candidatos, en la forma prevista en el artículo 151 LCSP), constituyendo dicho documento título suficiente para acceder
a cualquier registro público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.522,93 EUR.

Plazo de constitución

39 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

39 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de La Carlota (Área Servicios Generales)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de La Carlota

Dirección Postal

Avda. Carlos III, nº 50
(14100) La Carlota España

Apertura Sobre Electrónico “C”: Oferta
económica y resto de documentación
relativa a criterios evaluables mediante
fórmulas.

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2020 a las 13:00 horas
Fecha y hora estimadas, sujetas a cambios por parte
de la Mesa de Contratación. El Acto tendrá carácter
público por lo que se convocará a los licitadores con la
debida antelación, a través de un anuncio en PLACSP.

Dirección Postal

Calle Barcelona Nº 4-6
(41001) Sevilla España

Teléfono +957 300001
Correo Electrónico serviciosgenerales@ayto-lacarlota.es

Avda. Carlos III, nº 50
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc .html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/01/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2020 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas sólo se podrán presentar de forma electrónica, a través de la Plataforma de Contratación del
Sector Público, conforme a las instrucciones y requisitos técnicos establecidos en cláusula 9.2 del Pliego de Cláusulas
Administrativas. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc.html


Lugar

Alcaldía

Dirección Postal

Avda. Carlos III, nº 50
(14100) La Carlota España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/01/2020 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de La Carlota

Dirección Postal

Avda. Carlos III, nº 50
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Apertura Sobre Electrónico “A”:
Documentación Administrativa.

Apertura sobre administrativa
El día 08/01/2020 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas, sujetas a cambios por parte
de la Mesa de Contratación.

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Avda. Carlos III, nº 50
(14100) La Carlota España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/01/2020 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de La Carlota

Dirección Postal

Avda. Carlos III, nº 50
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Apertura Sobre Electrónico “B”:
Documentación Técnica relativa a criterios
que dependen de juicios de valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/01/2020 a las 09:15 horas
Fecha y hora estimadas, sujetas a cambios por parte
de la Mesa de Contratación. El Acto tendrá carácter
público por lo que se convocará a los licitadores con la
debida antelación, a través de un anuncio en PLACSP.

Salón de Plenos

Dirección Postal

Avda. Carlos III, nº 50
(14100) La Carlota España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hxQqOMXobCWiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hxQqOMXobCWiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor porcentaje de contratos temporales en la plantilla.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Paridad entre mujeres empleadas y hombres empleados en la plantilla
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Trabajadores con discapacidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000004965405 |  2020-798653 | Fri, 14 Feb 2020 14:12:49:551 CET 6566640952078318128103099219081771589UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


